



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA  
Y DE LA AVIACION CIVIL**  
SOLICITUD DE COMPRAS O CONTRATACION  
SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Expediente
<b>CESAC-DAF-CM-2019-0039</b>
No. DOCUMENTO

18/06/2019

No. Solicitud: (0039/2019)

Objeto de la compra: (Adquisicion de Productos Alimenticios)

Rubro: Alimentos y Bebidas

Planificada: Sí

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
1	50181903	Nabisco Galletas integral 234g	CAJ	25.00	64.00	1,600.00
2	50192109	Surtipack Picnic 374g	UD	10.00	342.00	3,420.00
3	50181903	Galletas saladas 12/1	CAJ	25.00	100.00	2,500.00
4	50131701	Crema de leche 1Lt	UD	15.00	180.00	2,700.00
5	50202310	Perrier Water 0.75 Lt	UD	15.00	150.00	2,250.00
6	50131701	Leche 1Lt	UD	15.00	59.94	899.10
7	50112003	Lomo de cerdo ahumado	LB	20.00	210.00	4,200.00
8	50181909	Galletas de soda reg 20/1	CAJ	30.00	110.00	3,300.00
9	50131802	Queso crema	LB	30.00	258.00	7,740.00
10	50181901	Pan sandwich mediano	PAQ	15.00	131.94	1,979.10
11	50131702	Leche evaporada 315g	UD	30.00	60.00	1,800.00
12	50181903	Galletas integral 10/1	CAJ	50.00	83.94	4,197.00
13	50202306	Lata de refresco coca cola 12 oz	UD	100.00	30.00	3,000.00
14	51191905	Ensure plus vainilla pet 8oz	UD	25.00	180.00	4,500.00
15	50202309	Gatorade 591 ml, fruit punch	UD	50.00	54.00	2,700.00
16	50131801	Queso de hoja	LB	30.00	198.00	5,940.00
17	50202306	Refresco Sprite 16.9 oz	UD	100.00	23.94	2,394.00
18	50201706	Cafe molido 16 oz	UD	50.00	250.80	12,540.00
19	50171831	Pasta de tomate 900g	UD	50.00	138.00	6,900.00
20	50101636	Toronja	UD	50.00	47.94	2,397.00
21	50112002	Jamón pechuga de pavo	LB	20.00	274.80	5,496.00
22	50161814	Azúcar crema de 5 libras	PAQ	50.00	126.00	6,300.00
23	50131702	Mantequilla margarina 3 Lb	UD	30.00	334.80	10,044.00
24	50131802	Queso de freir de 2 Lb	LB	50.00	258.00	12,900.00

25	50131802	Queso Holandes	LB	50.00	418.80	20,940.00
26	50111510	Filete de cerdo	LB	50.00	214.80	10,740.00
27	50161814	Splenda Sweetener 100/1	CAJ	10.00	300.00	3,000.00
28	50202307	Malta 8oz 24/1	CAJ	20.00	180.00	3,600.00
29	50181901	Pan viga integral avena y miel	PAQ	30.00	150.00	4,500.00
30	50181901	Pan sobao	PAQ	20.00	72.00	1,440.00
31	10151605	Avena 650g	UD	25.00	86.40	2,160.00
32	50181908	Tortillas para burrito mediano 8/1	PAQ	20.00	98.40	1,968.00
33	50101634	Guineo maduro	LB	30.00	28.80	864.00
34	50101634	Lechoza	LB	50.00	25.20	1,260.00
35	50192111	Jamón serrano deshuesado	LB	50.00	564.00	28,200.00
36	50131701	Leche entera 1Lt	UD	50.00	64.80	3,240.00
37	50181909	Galleta de soda hatuey 23.6 oz 12/1	CAJ	150.00	150.00	22,500.00
38	50171830	Ketchup 20 oz	UD	20.00	198.00	3,960.00
39	50101634	Límón persa	LB	50.00	82.80	4,140.00
40	50192111	Jamón de pechuga de pollo ahumada	LB	50.00	468.00	23,400.00
41	50202304	Coctel de frutas 29 oz	UD	100.00	136.80	13,680.00
42	50192111	Salami premiun 3.5	LB	50.00	112.80	5,640.00
43	50101634	Melón Cantaluope	LB	60.00	107.28	6,436.80
44	50101634	Naranja de jugo	LB	50.00	37.20	1,860.00
45	50101634	Piña	UD	50.00	118.80	5,940.00
46	50101636	Remolacha fresca	LB	40.00	38.40	1,536.00
47	50202304	Jumbo Jugo de naranja 100% sin azucar	UD	100.00	127.20	12,720.00
48	50202304	Jugo de naranja 100% 64 oz	UD	100.00	164.40	16,440.00
49	50101634	Sandia fresca	LB	60.00	43.20	2,592.00
50	50101634	Toamates de ensalada	LB	50.00	46.80	2,340.00
51	50131802	Queso baby Edam Holandes	LB	50.00	360.00	18,000.00
52	50131802	Queso Gouda Holandes palto	LB	60.00	238.80	14,328.00
53	50202306	Refresco de naranja 2 Lt	UD	100.00	80.00	8,000.00
54	50131701	Lata de Supligen vainilla 290 ml	UD	100.00	115.00	11,500.00
55	50191507	Sopa de Fideos de pollo 60gr	UD	70.00	23.94	1,675.80
56	50192404	Gelatina e fresa 170 gr	UD	50.00	45.60	2,280.00
57	50181905	Galletas waffer de fresa 12/1	CAJ	30.00	51.54	1,546.20
58	50131702	Ensure Advance Vainilla polvo 400 gr	UD	30.00	852.00	25,560.00
59	12352107	Sal 750 Gr	LB	20.00	39.54	790.80
60	50202304	Juice Cramberry 64 oz	UD	15.00	258.00	3,870.00
61	50151513	Aceite de oliva extra virgen 0.75 L	LB	30.00	334.80	10,044.00

62	50192303	Yogur bebible 1/2 galón vainilla	GAL	25.00	224.40	5,610.00
63	50101634	Uva roja lb	LB	100.00	150.00	15,000.00
64	50192111	Salami super especial 2.25 lb	LB	50.00	111.60	5,580.00
65	50121537	Salmon chileno premium lb	LB	60.00	560.00	33,600.00
66	50131802	Queso Geo tipo Holandes	LB	50.00	274.80	13,740.00
67	50192301	Harina para majarete	LB	30.00	42.00	1,260.00
68	50192403	Syrup miel 32 oz	UD	25.00	200.00	5,000.00
69	50221201	Cereal 450 Gr	LB	30.00	195.00	5,850.00
						<b>RD\$500,027.80</b>


  
**LUIS A. GARCIA LIZARDO**
  
 Subdirector de compras del CESAC

